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lkala zuws lit utnuli.
Â*nï w Z ui i chu zanotowało 
«‘n ■ a- 0 8°ds» 21 m. 6 trzęsienie 

którego ognisko lety w Zato-

taillím sit Moda.
to ODZ. Z Łodzi donoszą o zmniej i 
r^l się bezrobocia.

^Jtdna z fabryk w Pabianicach 
bw u^nba na drugą zm'anę 200 ro i 
JWków. Fabryka Endera przyjęła : 
?j/obotników. Fabryka Sołwianin ■ 

^ońsklch przyjęła 485 robotników j 
;rJV ten sposób w ostatnich dniach i 

r°k°tnlków dos alo znowu

iwlfik ftrcytlUkupa [iiplaka 
b iraii.

ua *-ONDYN. w dniu 16 b. m. trum- 
k zwłokami Arcybiskupa Ciepła- 

przybędzie do Gdańska.
^JMychmiast zwłoki będą prze- 
ąrjOne do kościoła polskiego w 
bii^ktti wystawione na widok pu* 

!Czny
d0 Organizacje polskie sposobią się 

Wspaniałego obchodu żałobnego.
j r{*z wokół trumny utrzymywać bę- 
’ ř?ifey „Sokoli“ gdańscy.

i jPtebożenstwo žalobně o Iprawi
’ ks. Biskup O’Kourke.

2 giełdy warszawskiej.
Rakszawa, n. wccorajszej I 

9,dzie warszawskiej płacono:
11 M St. 7,i. A. P. 7.«2; 7.«0; 
li?st «»ter. — - - — 37.201
loa fr*nc.— —r — — 28.15;
<1/ » • lsw* — ~ - 147.30;

hstÿ ant. ziem, przedw. 24.50.

Japonja zostawi „woluą rękę" bar. Ishi:
TOKIO. Donoszą, że rząd ja- I Ligi p. baron. Ishi przedstawicielowi 

poński pozostawił wolną rękę w sprz** i rządu Mikada w Radzie Ligi, 
wie liczby nbejse stałych w Radzie '

Projekt Angielski.
Kompromis i zwłoka.

LONDYN. Dyplomacja angielska 
otrzymał* instrukcję, aby rozpocząć 
ożyr ioną akcję, wpływając na gabi
nety w Warszawie i Berlinie w ce
lu poprzedniego porozumienia się 
tych rządów w tych dniach i uła
twienia tein samem sytuacji w Ge
newie.

Ambasadorowie angielscy mrją 
również podjąć akcję informacyjną 
i wyjaśniającą sprawę stałych miejsc 
w Radzie i u innych mocarstw.

PARYŻ. Agencji Havasa donosi 
z Londynu, *e koła dyplomacji an
gielskiej uplanowały, aby w sprawie 
rozszerzenia Rady Ligi wybrano 
specjalną komisję, któraby zbadała 
tytuły Polski i innych psństw co do

ich wstąpienia do Rady Ligi. Decy
zja miałaby zapaść we wrześniu.

Jednocześnie rozchodzą się po
głoski, że gabinet angielski uchwalił 
2.a zgodą Chamberleaina aby dopro
wadzić do kompromisu w Gene
wie.

Kompromis polegałby na tem, że 
Niemcom przyznanoby odrazu miej
sce stałe w Radzie, a Polsce i mnym 
państwom po ewentuzlnem rozpatrze
niu tych spraw na specjalnej komisji 
dopiero na sesji wrześniowej.

Do tej Komisji miałby wejść, leż 
i delegat Niemiec.

Uacyzją tę zakomuaiKuj« přemír 
Baidwia na aajbHiazem posiedzenia 
Izby fi min.

Jak Francja zamierza poprzeć uzyskanie 
przez Polskę stałego miejsca 

w Radzie Ligi?
PARYŻ. Kilka dzienników pa

ryskich zamieszcza komunikat han- 
cuskiego Min, Spr. żagr. na Que 
d'Orsay, a z którego wynika, że mię
dzy rządem francuskim a rządem 
niemieckim toczą się bardzo ożywio
ne rokowania co do przyznania Pol
sce stałego miejsca w Kadź;-?.

Ambasador francuski w Berlinie 
otrzymał instrukcje, aby kategorycz
ni« domagU się od ra-ądu niemiec

kiego zgody na przyznanie Polsce 
stałegu miejsca w Radzie.

Wszelkie przeciwne temu wy
jaśnienia rządu niemieckiego gabinet 
francuski musi uznać za nieuzasad
nione.

Gdyby Niemcy eie zmieniły swepe 
stanówka, rząd frauceski będzie 
uważał, że uzyskał swobodę działania 
i wypowie się przeciwko dopuszczeniu 
Niemiec do Rady Ligi Narodów.

Epilog zatonięcia statku
Marja“ na Wiśle.W

WARSZAWA. Czytelnicy nasi 
żywo mają w pamięci katastrofę 
statku holownika „Marja*, który za
tonął na skutek zderzenia s>ę ze 
statkiem „Jagiełło”.

Życie wtedy stracił marynarz 
z nM»rjiw Błażej Sędor.

Sprawa ta była w swoim czasie 
przedmiotem rozpraw w Sądzie Okrę
gowym, który kpt. Wł. Jezierskiego 
uniewinnił a sternika Wł. Malkow- 
skiego^skazał na 4 miesiące więzienia.

Obecnie Sąd Apelacyjny po obro
nie adwokata J. Nowodworskiego 
i sternika i kapitana uniewinnił.

Ad w. Nowodworski udowodoil 
bowiem, że „Jagiełło“ idący w górę 
rzeki miał prawo wyboru drogi i za
sygnalizował o tem zawczasu „Msr- 
ję“, która sygnałów widocznie nie 
zauważyła czy też do nich się nie 
zastosowała, zatem rałoga „Marji* 
ponosi winę z tytułu zderzenia.

Ratyfikacja Umów Locarneńskich.
Posiedzenie Sejmu

WARSZAWA. Wcsoraj w2-iem 
i 3 czytaniu Sejm Polski prsyjąłpro
jekt ustawy o ratyfikacji umów lo
carneńskich.

Rozprawy ciągnęły się od godzi
ny 9 przed południem do 11 w nocy.

Zabierali głos kolejno przedsta
wiciele wszystkich klubów, które 
zajmują się pohtyką zagraniczną, 
Posiedzenie i ton rozpraw odpowia
dały doniosłości przedmiotu. Na 
wstępie:

Referent poseł Niedaiul- 
kowskj mów ., żo od czasu zawar
cia Traktatu Wersalskiego położenie 
w polityce europejsftiej uległo zmia 
q)dj, a mianowicie znikł podsiał na 
swycięzców i zwyciężonych. Przez 
Ljcaruo Polska staje się poważnym 
czynnikiem w światowej polityce 
pokojowej, przestała być przedmio
tem, a stała się podmiotem polityki 
europejskiej,

Prof. poseł Stroński 
(Str. Chrz. Nar.) poddał szc^egółowe- 

Polskiego
mu rozbiorowi tło polityczne Looar- 
na, podnjąc podkład historyczny. 
Wreszcie wypowiedział się przeciwko 
ratyfikasji układów w Locarno, jako 
godzącym w Traktat Wersalski.

Prof. poseł Głąbiński 
(Zw. Lud. • Nar.) stwierdza, że od 
uzasu Locaroa wroga Polsce działal- 
h ść Niemców zarówno zagranicą 
isk i w R-ceczypospoFtej wzmogła 
.-1Û tylko — nj'rto lo jedoak stron- 

t*o mĆAc.y bądzie głosowała za 
ratyfikacją.

Poseł Perl (P. P. S.) wypo 
wi^da się za ratyfikacją.

Poseł Dębski („Piast’’) raó 
wi, że wieizy, iż dzieło Looarna bę- 
diia uzupełnione z czasem, gdy 
Europa zrozumie, że punkt ciężko
ść pokoju świt ■ leży nietylko nad 
R nem, ale i nad Wisłą.

Poseł Dąbski (Str. Chłopskie) 
twierdzi, że ratyfikacja umów jest 
dla obecnej koalicji rządowej i prem- 
jera Skrzyńskiego rzeczą konieczną. 

Premjer Szrzyński udaje się do Gą- 
newy, ukąd wróci z tarczą albo na 
tarczy. Zważywszy wszystkie pro 
i contra, stronnictwo mówcy będzie 
będzie głosowało przeciwko ustawie.

Przystąpiono wreszcie do głoso
wania. W głosowaniu ustawę znaczną 
większością głosów przyjęto w 2-geim 
i 3-coim čaj tanin. Uohwełono też 
następującą rezolucję dodatkową.

„Sejm daje wyraz swemu prze
konaniu, te wszystkie czynniki, 
które szczerze współpracowały nad 
dojściem do skutku układów w Lo
carno i szczerze dążą do utrwale
nia pokoju, uznają natychmiastowe 
uzyskanie przez Polskę stałego 
miejsca w Radzie Ligi Narodów 
za bf «względną konieczność poli
tyczną, wypływającą z roli Pań
stwa Polskiego w Europie Środ
kowej i Wschodniej, roli* Spełnia
nej w interesie me własnym tyl
ko, lecz powszechnym.

Sejm widzu ć będzie w uczy
nieniu zadość tej konieczności do
wn 1 zwycięstw* idei pokoju i przy
jaznego współżycia narodów nad 
polityką zawiści i walk, któreby 
Europę rychlej czy później wtrącić 
musiały w nową katastrofę”.
Za ratyfikacją układów głosowa

ły stronnictwa koalicyjne, Koło Ży
dowskie i Niemcy; przeciwko: Str. 
Chrz. Narodowe, „Wyzwolenie", gru
pa p. Dąbskiego; Ukraińcy i białoru- 
sini wstrzymali się od glosowania.

Późnym wisozorem Sejm aałat wił 
jeazcze nowelę do ustawy o ochro
nie lokatorów, którą referował posel 
Matakiewicz. Wszelkie poprawki od
rzucono, przyjęto tylko wstr-ymaniu 
automatycznej zwyżki komornego od 
mieszkań jednoizbowych.

Po iamknięciu kroniki.
Walne Zebranie Płock. Z. O. K. Z.

Walne Zebranie Płockiego Koła 
Związku Obrony Kresów Záchodcích 
odbędzie się dnia 8 marca b. r. o g. 
8*ej wlecz, w sal» Towarzystwa Rol
niczego przy ul. Kościuszki.
Kursy poświęcone sprawom wy

chowania i kultury.
Kolo Płockie Polskiej Macierzy 

Szkolne) w dniach 16, 17 i 18 mar
ca b. r. organizuje w Płocku kura 
poświęcony wychowaniu narodowe
mu i kulturze.

Kurs prowadzony przez wizyta
tora Macierzy p. Mieczysława Sko
czylasa ma na celu uświadomienie 
polskich warstw inteligentnych|o cha
rakterze narodowym polskim, meto
dach przekształcenia charakteru, 
zdobyczach na polu wychowania, 
szkolnictwa i oświaty, zdobyczach 
w dziedzinie wiedzy, wartościach 
naszej literatury, o polskiej sztuce, 
teatrze i t. d.

Kursy tego typu odbyły się od 
1 września 1925 r. w 12 miastach 
powiatowych dla 3068 osób. Korzyś
ci tych kursów są wielkie,- co nale
ży głównie przypisać zaletom pana 
Skoczylasa, który, jako znakomity 
prelegent porywa wprost słuchaczy 
i rozbudza w nich chęć do samo
kształcenia, czytania i pracy nad 
sobą.

Kursy te odbywać się będą w 
godzinach poobiendich w sa|í Okr. 
Tow. Rolniczego, ul. Kościuszki, 8.

Sądzimy, że cala płocka inteli
gencja wszystkich zawodów i stanów 
oraz młodzież klas wyższych liczn ie 
uczęszczać będzie na wspomniany 
kurs.
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gi t. j. sprawa im any Rady. Na ; 
mocy tego artykułu Rzda jedno
myślnie i za zgodą większości zgro
madzenia mo»e zwiększyć liczbę 
członków Ligi, którzy z wyboru bę- | 
dą reprezentowani w Radzie. W ra
zie nieosiągoięeia jednomyślności Ra
dy sprawa ta wejdzie na porządek 
obrad zgromadzenia.

W sprawach politycznych przy
puszczają, że da się osiągnąć w tej 
sprawie załatwienie kompromisowe, 
w tym celu odbyć się ma koofe- 
reoja przedwstępna mocarstw, zain
teresowanych w Genewie.

W ojna domowa w Chinach sroży 
się w dalszym ciągu i trudno prze
widzieć jej wynik ostateczny. Armja 
narodowa znajduje się obecnie w 
opałach, gdyż została zaatakowana 
z dwuoh stron.

Główne sdy armji narodowej bro
nią obecnie prowincji Henan prze
ciwko marszałkowi Wu-Pei-Fu, któ
ry dąży na północ, aby połączyć 
się z Li-Cziog-Linem. Awangarda 
zaś armji Li Czing-Lina po zajęciu 
miasta Ma-Ozang posuwa się również 
przeciw wtj ikom narodowym, zaj
mującym prowincję Henao.

W kołach politycznych jugosło
wiańskich mówią, że w Rzymie za
warty zastał pomiędzy VÇ lochami 
a Jugosławią sojusz zaczepno odpor
ny na podstawie status quo terytor
ialnego. Sojusz poparty zostanie przez 
odpowiednią konwencję wojskową. 
Sojusz opiera się na gwarancji wza
jemnej nienaruszalności! granic.

Walki parlamentarne we Francji 
o sanację finansową kraju, o ile są
dzić można z wiadomości ostatnich, 
dobiegają do końca. W tych dniach 
senat olbrzymią większością 268 gło
sów przeciwko 21 uchwalił całość 
projektu finansowego.

Ofiary, 

Na Schronisko Nauczycielskie 
dniu Imienmin ś. p. Helenki KoWfl' 
lewskiej zł 10 składają rodzice.

Dla uczczenia ś. p. Zofji Krzj^ 
kowskiej składają zł b rodzice.

Czyś złożył ofiarę na
Czerwony Krzyż?

stawiania rekordów.
(„Wychów. Fiz- >

Kurs dla instruktorów sportowi 
odbędzie się od 25 go kwietnia \ 
6 czerwca w Warszawie. Kurs iirz4' 
dza Zw, Związków Sportowych, I"', 
wołując na prelegentów wybitne sw’

Znany działacz na polu W. 
dr. Stan. Ciechanowski otrzyj 
krzyż komandorski orderu Odrodź 
nia Polski.

Przybyło naszemu miastu drrf 
kąpielisko, wybudowane przez % 
rekcję Semin. i Liceum Duchoví 
go, mieści się w specjalnym budyh*’

Szkoły średnie mają dwa kąP’1 
liska, czas zakrzątnąć się koło 
dowy jeszcze jednego dla tak 
nej w Płocku młodzieży szkół 
szeęhnych.

Sprawa prsy znania stalagu miejsca 
Polsce w Radzie Ligi Narodów nie 
przestaje porutsać opinji wszystkich 
państw, zainteresowanych tym za
gadnieniem.

Naogół sprawa ta wiąże się 
ściśle z zagadnieniem rozszerzenia 
dotychczasowej Rady, Niektóre 
z państw zainteresowanych są zda
nia, te tylko Niemcy powinny po
większyć liczbę członków Rady. 
Znanie to jest szczególnie charakte
rystyczne dla opinji angielskiej, któ
ra pojęła przystąpienie Niemiec do 
Ligi jato równoznaczne z przyzna
nym temu państwu stałego miejsca 
w Radzie. Taki pogląd, między in
nymi, wypowiedział niedawno w swej 
mowie lord Grey of Falloden, który 
uznał przystąpienie Niemiec du Ligi 
jako warunek nieodzowny spełnienia 
pracz Ligę swych zadań, co byłoby 
niemożliwe, gdyby tak potężne mo
carstwo jak Niemcy — pozostało 
poza ramami Ligi. Oczywiście przy
jęcie Niemiec do Ligi przedstawia 
pewne ryzyko, gdyby Niemcy chcia- 
ły wyzyskać swe stanowisko w Li
dze dla swych interesów nacjonal- 
stycznych — lord of Faliodon jest 
zdania, że w takim razie, w celu 
zneutralizowania wpływów niemie
ckich należałoby przyjąć dalszych 
przedstawicieli państw na członków 
stałych Ligi. Tem się tłomaczy 
pogląd angielski, że przede w szyst- 
kiem do Rady Ligi wejść winny 
Niemcy.

Prawo stałego mandatu tylko 
Niemcom tí y znaje również Szwecja, 
która czyni zabiegi nawet i we 
Francji dla utworzenia drogi swemu 
poglądowi. Szwecja przeciwna jest 
rozszerzeniu Rady Ligi, weiług niej 
tylko Niemcy mają prawo do stałego 
mandatu. Szwedzi wogóle zaprze
czają, aby nadzwyczajne zebranie 
ogólne L gi miało prawo rozpatry
wania sprawy powiększenia ilości 
członków.

Podobno do ^Szwecji stanowisko 
w tej sprawie zajmuje Litwa, która 
uważa prawo Niemiec do stałego 
miejsca w Radzie Ligi za nienaru
szone, natomiast występuje równo
cześnie przeciw wszelkiemu dalsze
mu poza Niemcami rozszerzeniu Ra
dy Ligi.

Opmja czeska naogół uznaje pia- 
wa Polski do stałego miejsca w Ra
dzie z chwilą, “kiedy stałymi człon
kami Rady będą takie mocarstw a 
jak Niemcy i Rosja. <W przeciwnym 
razie Polska pozbawiona byłaby zu
pełnie ochrony między dwoma zbj1 
silnymi jej sąsiadami.

Pomyślne dla Polski stanowisko 
w sprawie wejścia do Rady Ligi za
jął premjer włoski, Mussolini. Jego 
zdaniem, Polska winna otrzymać 
stałe miejsce w Radzie Ligi tylko 
jednocześnie z Niemcami, nigdy po 
niob. Pogląd kierownika polity ki 
popiera.usilnie opinja włoska, która 
stwierdziła, że Polska ma silniejsze 
podstawy do żądań niż Brazyija oraz 
Hiszpanja, ze względu na Niemcy, 
które jeszcze przed wejściem do Li
gi rozpoczęły brutalną ofenzywę 
przeciw Polsce.

Z innych mocarstw —■ stanowi
sko Japonji w sprawie zwiększania 
składu Rady Ligi jest dotychczas 
niezdecydowane. Niektóre z dzienni
ków sprzeciwiają się wręcz przyzna
niu Polsce i innym państwom stałych 
miejsc w Radzie Ligi, gdyż mogłoby 
to, ich zdaniem, zmniejszyć zauftoie 
świata do Ligi Narodów.

Głównym przedmiotem najbliż
szych obrad Rady Ligi będzie spra
wa zastosowania art. 4-go paktu Li 

mi w Polsce, usłyszymy opowiadanie 
górala o życiu górali, legendy i pio
senki naszych juhasów i zbójników 
tatrzańskich. Pozafem prelegent opo
wie o przygodach 92-dniowej samot
nej wędrówki po najdalszych zakąt
kach Beskidów; Tatr fi Pienin.

Bliższe szczegóły w-afiszach
Bilety wcześniej są do nabycia 

w cukierni W-go Skowrońskiego.
Ku uwadze {drobnych przedsiębiorstw.

Na podstawie rozporządzeń no
wej ustawy o podatku przemysłowym 
która obowiązywać zaczęła 1-go stycz 
nia r- b., przewidziane było pobiera
nie od drobnych przedsiębiorstw po
datku przemysłowego w formie ry
czałtów podatkowych na podstawie 
przeciętnych norm obrotu. W związ
ku z tem ^wróciły się organizacje 
kupieckie do Min. Skarbu o powoła
nie przewidzianych ustawą specjal
nych komisyj dla ustalenia tych 
przeciętnych norm obrotu, od któ
rych miał być pobierany ryczałtowa 
ny podatek przemysłowy. W odpo
wiedzi na przedłożenia sfer kupiec
kich utrzymała izba Skarbowa z M. 
Skarbu okólnik w tej sprawie. W 
okólniku tym wskazano, że Min. 
Skarbu wstrzymało ,na4 razie wpro 
wadzenie w życie odnośnych ustę
pów ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym w sprawie pobierania 
tego podatku od drobnych przedsię
biorstw na podstawie przeciętnych 
norm obrotu.

Pensja za order „VirtutijMilitari.“
Rozkaz dzienny M. S. Wojsk., 
19, z dnia 25 ub. m. podaje na

stępujące zarządzenie p, ministra:
W wykonaniu art. 5 ustawy z dn. 

1 sierpnia 1919 r. orderu wojskowe
go ”Virtuti Militari” w porozumieniu 
z ministerstwem skarbu, zarządzam :

Wojskowym w. p. w czynnej służ
bie oraz funkcjonariuszom państwo
wym, zajętym w instytucjach wojsko
wych w. p,, odznaczonym orderem 
„Vinuti Militari” wypłacą właściwi 
płatnicy (komisje gospodarcze) przy
sługującą w wysokości 500 zł za 
każdy order pensję orderową za 
r. 1926 w czterech równych ratach, 
a mianowicie dma 1 marca, 1 maja, 
1 sierpnia i 1 go listopada b. r. Za 
podstawę wypłaty służy dekret (legi
tymacja), stwierdzajęca nadanie or
deru oraz podanie liczby Dziennika 
Personalnego, w którym nadanie or 
deru ogłoszono.

Komisja gospodarcza odnotuje po
siadanie orderu „Virtuti Militari“ 
w księdze kontowej. W razie odej
ścia danego wojskowego, względnie 
funkcjonariusza państwowego do in
nego oddziału (instytucji), należy us
kutecznioną wypłatę pensji orderowej 
uwidocznić w uwierzytelnieniu.

O sobem niewymienionym w pun
kcie 1-szym niniejszego rozporządze
nia oznaczonym orderem „Vírtututi 
Militarji“ wypłacą przysługującą im 
pensję orderową kasy skarbowe, wła
ściwe ze względu na miejsce tch za 
mieszkania na podstawie wykazów 
osób odznaczonych, które kapituła 
orderu przęśle za pośrednictwem izb 
skarbowych kasom skarbowym.

Osoby, mieszkające zagranicą, 
a posiadające obywatelstwo polskie, 
odznaczone orderem „Virtuti Militari* 
otrzymują pensję orderową z właści
wej, ze względu na miejsce ich za 
mieszkania placówki konsularnej na 
podstawie okazanego przez odzna
czonego — dekretu (legitymacji) oraz 
na podstawie wykazów osób odzna
czonych, które kapituła orderu przę
śle izbie skarbowej w W arszawie ce
lem przekazania tych wykazów oraz 
z odnośnemi kwotami za pośredni
ctwem ministerstwa spr. zagianicz- 
nych placówkom konsularnym.

Płatnicy (komisji gospodarczej) 
uskutecznią wypłatę z kredytów mini-

Dział sportowy.
Wszelkie zaniedbanie wyc^’, 

wanta fizycznego obniża stopi1’1 
siły w jtdrwdkac/i, a więc iw 
łeczeństwie.

{Komisja Edukacyjna)-
Lwowski Oaręg Lekko - Atletyk 

ogłosił tymczasowy regulamin odz< 
ki sportowej. Jest to pierwszy W , 
do spopularyzowania sportu i zätM 
cenią do uprawiania go przez 1^ 
ne rzesze młodzieży nieuzdolnio^’

D Z i E N NI K P Ł Ô 1.

umai luwyun hd
się ubiegłego lata u Berlinie. Lic^J 
3j0 lekarzy, biorących w obrad*:/, 
udział, świadczy o ogromnem 
teresowaniu sprawami w. t ze su 
ny niemieckiego świata lekarskiej 

Do nowoutworzonego nŻWtói 
dla popierania ćwiczeń cieiesn^ 
zgłosiło się przeszło 200 lekar^/ a 

(„Wychów. ' 
Ukazał się nakładem Ksią2!’!y- 

Atłasu najlepszy podręcznik 
ki L. M. Törngern’a w przekfàrt 
i zechowiczówny i T. Dręgie^|C

rywal R. VALENTINO w obrazie

■ena zmysłów”
przygody awanturniczo - miłosne wielkiego znawcy kobiet w 7-u aktach.

/cha Płockie.
słońca 3. 7 m. 04. Zachód 5 tn. 

ŚRODA dnia J marca 1926 r. 
Kai. rzym-kat Kunegundy

jMtro — Kazimierza
Pîaclilô Towarzystw® Naakswe 

Rynek Kanoniczny.
Muzeum otwarte w sréedzieie t plątk 

ad il-ei do 1-ej.
Biblioteka Towarzystwa otwarta 

wtorki, ctwartk? i soboty od 4-eJ 
po pciudn!».

U. tur nocny w aptekach, 
uzli nocny dyżur apteki Wlodkowskiego 
Apteka ozynra od 7 wleozir do 9 rano.

ä 4Í » ï.

«» F». i
Wiola. 

282 - 
28 2 4- 
28.2 + 
2.3 -*

Bug
Wyszków 27.2 128 pb. 5 cm.

Wars*
Pułtusk 28.2 4- 16» pb. 17 cm.

KONCERTY.
Piątek 5.3 o godz. 8-oj wiecz. Koncert 

na rzecz „Polskiego Czer
wonego Krzyża“ w tetrze 
Płockim.

Młody fióral w Płocku.
Jak zdołaliśmy w krótkim czasie 

zauważyć — cały Płock wybiera się 
w czwartek, d 4 marca w sali Se- 
minarjum Nauczycielskiego Żeńskie
go o godz. 7 wlecz, na wykład mło
dego górala St. Jarosza, który w ub. r. 
wygłosił już ponad 30u wykładów W 
kraju i zagranicą, wszędzie z entu
zjazmem przyjmowany. Sam wykład 
bowiem przedstawia się nadzwyczaj 
interesująco: poza 400 obrazami 
świetlnemi z nąszych gór, najlepsze- 

sterstwa skarbu: część 16 budżetu 
dział 2 par. 8. Potrzebny na cele 
płaty kredyt honorują kas^ skarbom

Wydawanie kart rowerowych.
Starostwo komunikuje, ie na 

sadzie § 1 rozporządzenia Mio. Ro^ 
Publ, i Spr. Wewn. z dnia 20 
1925 r. (Dn. Ust. R. P. Nr. 55 
497) wydawanie kart rowerowych u* 
ereoia ni Płocka powierzane nosi*’ 

ło Magistratowi. Mieszkańcom _ 'H'11 
wiejskich i miasta Wyszogrodu karty 
rowerowe wy daje Starostwo.

Kronika policyjna.
W dn. 26 ub. m. sporządzoou 

protokuły z oskarżenia: o dręcteo'0 
zwierząt — 1, o opilstwo 2, o fais®0’ 
wanie mleka — 1.

Z doniesień prywatnych: SłonU^* 
Józef z Włocławka doniósł o ugtf' 
zieniu go przez psa, wskazaws^ 
i»dre8 właściciela, Cieśliński Czesb^ 
(Warszawska, 21) doniósł o zair»/' 
mam u zbłąkanego psa do czasu 
szenia się prawego właściciela, 
liński Leon z folwarku Rainutó 
gm. AÜLSzewo doniósł o skrzdze^ 
mu kożucha z wozu na ulioy.
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ROLNIK P Ł «'CK!
PORADNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY WS. MAZOWSZA PŁOCKIEGO

 DODATEK DO MSI. „DaiEMMKA PŁOCKIEGO“.
Ukazuje się co środa. Cena numeru 15 groszy. | Prenumerata miesięczna z przesyłką pocztową 60 groszy.

wj Rady BłOłnej C, ï,,ü.
oridy rady głównej Centralnego 
ln oa Owczego, przy udziale oko- 
!n • os^' Podobni licznego udzia 
u niebyło od szeregu lat.

Ubrady rozpoczęły się od wyslu- 
*nunla referatów sprawozdawczych, 
?öre ^głosili pp.: w.-prezes H. Wą 
łowicz — fi trasowy, p. Piotrowski — 
ogólno ■ organizacyjny, Wleüczko — 
j działalności instruktor,atu kółek 
'^nlczych, Mędrzecki — sekcji oświa 
y Pozaszkolnej, Fijałkowski — z dzia- 

11 gospodarczego.
Jak wynika z tych referatów 

j^iaiałność C T. R. pomimo wiek 
K‘ch trudności i ogólnie niepomyśb 
ych czasów jest bardzo wydajna 

cięgle się roszerza, obejmując 
wszystkie dziedziny i zagadnienia 
>ymictwa w Polsce.

Następnie dokonano wyborów w 
"Pliku których wybrani zostali do 
Pfezydjum wszyscy dotychczasowi 
członkowie jednomyślnie, mianowicie: 
fP* K. Fudakowski na prezesa, Hi- 
“oi’t Wąsowicz — na wiceprezesa, 
Poseł Lippoman — na sekretarza, 
i0 komitetu weszli pp. senator 
L Zdanowski, V Piątkowski, St. 
'huzjński, W. Chmielecki, redaktor 

•gazety Gospodarskiej* 1 Wl. Fro 
Mich.

Posiedzenie popołudniowe wypeł- 
?’> odczyty naukowe, które wygłosili 
?P- dr. Klein, dyrektor „Agrilu“ na 
e,hat: .Aktualne zagadnieniaprgani- 

gospodarstwa rolnego w dobie 
obecnej* i St. Kowerski, prezes za- 
Jaskiego T wa jolmczego: rPrzy
rynek do dyskusji nad klei linkiem 
^spodarsiwa rolnego w dobie obec

. Nad wygłoszonemi odczytami wy- 
rÿtëala się dyskusja. P. Zygmunt 

^cioski z Poznaniu wygłosił odczyt 
a temat: rPrzystosowanie gospodar- 
'Wl* rolnego do obecnych warunków*.

Posiedzenie w dn. 24 b. m. było 
P0$więcorie wysłuchaniu dalszych re 
gratów sprawozdawczych z dzialalno- 

wydziałów C. T, R. i dyskusji 
JJad całością ich. Tegoż dnia o godz 
. wieczorem prezes Fudakowski ze 
runie zamknął___

Specjalne kredyty dla rol
nictwa.

g W ostatnich dniach Państwowy 
í»nir Rolny otrzymał na poczet sum 

petowych z 1926 r. — 5ÜO.OO0 zł.
*a osadników wojskowych i cywil

ach; 1Ü0.000 złot. na zapomogi bu- 
2.?Ar°We dla osadników wojskowych; 
^ ’JOO zł. na kredyt ^hodowlany; 
^mXjü zł. na komasację; 400.000.zł. 
J[a meljoracje i ^OO.oOO zł. na odbu
dowę z czego 100.000 zł, przezna 
cżono dla zakładów przemysłowych 
*ťcrsenkówkan pod Lwowem i A T.E )

Siew jarej pszenicy.
oniewaź zbliża się czas wioseu- 

ych siewów, więc każdy rolnik 
æ4cy mniec większy dochód ze 
*eáo gospodarstwa już dziś zaczy 

on ^.^słanawiać co ma siać, gdyż 
zm *vboru gatunku uprawnej rośliny 

(i? w dużej mierze i dochód.
un, zwrócić uwagę rolników na 
sie h ę iareł Pszenicy, której sieje 

u nas stosunkowo nie wiele, 
źli£?ecfeż z jarych zbóż jest to ro- 

c »aidroszym ziarnie. Cena 
dr- ?. ,'y iest dziś prawie 100 proc, 
hiieni °d cen^ žyta’ °^sa l,,ł,tecz* 

Pszenica jara daje 8-10, a w nie
których okolicach nawet 15 g. z mor
gi, co jest nawet b. dobym urodza- 

ř jem dla jęczmienia, biorąc zaś pod 
| uwagę daleko wyższą cenę widzimy, 

że uprawa pszenicy jarej bardzo się 
i opłaca. Udaje s<ę jara pszenica dob

rze na ziemiach cięższych w stano
wisku okopowych, a nawet można ją 
siać i po strąkowych. Orka śred
niej głębokości powinna być zrobio
na juz w jesieni, a na wiosnę bro
na i spulchniacze kończą całą 
uprawę

Ponieważ pszenica jara wyrasta 
w krótkim okresie czasu, przeto mu
si mieć w roli duży zapas gotowych 
składników pokarmowych, więc trze
ba pod pszenicę jarą użyć koniecz
nie superfosfatu i saletry lub azo- 
tniaku.

Pszenicę jarą trzeba siać wcześnie 
i ze względu na słabsze krzewienie 
się wysiewać siennikiem rzędowym 
90-100 kg. na mórg a 100-120 rzu
towo. mbb

JESZtze i miii! itrtiluiiin
W „Ridmku Płockim“ a dnia 9 go 

grudoia ub. r, zamieściliśmy artykuł 
p. W. Grabowskiej p. t. „Ńówó pile 
pracy“. W artykule tym autorka za
chęcała rolmków i ogrodników na
szego powiatu do żywego »jęcia s’’ę 
sprawą—hodowli jedwabników.

Obecnie dowiadujemy się, że D >- 
1 świadeaalt|R Stacja Jedwabnie»» w Ml 

lanówku, której głównym celem jest 
rozfowszechmenie jedwabnictwa w 
Polsce, chcąc ułetwć osobom zainte
resowanym nabywanie jajeczek jed
wabników i drzewek morwowych 
destarera w sezonie bieżącym po ce- 
nach możliwie najniższych: jajeczka 
jedwabników gwarantowanej dobroci, 
osiągnięte drogą specjalnej celkowej 
produkcji syst. Pasteur’«, oraz drzew
ka i sadzonki morwy białej, młodsze 
z własnych szkółek i stame—spro
wadzone z zagranicy.

Jednocześnie w celu zapewnienia 
hodowcom zbytu na wyprodukowa
ne oprzędy, lub przerobienia iun na 
wyroby jedwabne, organizuje się 
przy Stacji pracownia wyrobów jed
wabnych, która już w roku bieżącym 
będzie mogła przerabiać wyhodowa
ny surowiec, lub nabywać go cd 
hodowców.

Kilkuletnie doświadczenia prowa
dzone przez Stację, nad hodowlą jed 
wabników w Polsce, a w szczegól
ności doskonale rezultaty osiągnięte 
w roku ubiegłym z około 50«c.u bo
dowi, przeprowadzonych w różnych 

[okolicach Polski, pozwalają twier 
dt;ć z całą pewnością, że kraj nasz 

i posiada wszelkie dane do pomyślne- 
i go rozwoju jedwabnictwa. To też 

gorąco zachęcamy wszystk oh posia
dających drzewa morwowe, do ho
dowli jedwabników, która przyno
sząc korzyści hodowcom, jednocześnie 
przysporzy krajowi nową gałęź 
przemysłu.

Również zwracamy się do osób, 
posiadających odpowiednie warunki, 
aby ze wzglgdu na dobro ogólne wy
siały, lub zasadziły choćby niewielką 
ilość morwy, gdyż tylko wtenczas, 
gdy drzewo morwowe stanie się 
u nas powszechnym i zastąpi mało- 
pożyteczne: wierzby, topole i inne 
t. p. drzewa przy drogach, ogrodach, 
polach i miedzach, jedwabmotwo 
w Polsce będzie mogło osiągnąć po
żądany stopień rozwoju i stanowić 
poważne bogactwo kraju i jego 
mieszkańców. „Kto sadzi jedno drse- 
wo morwowe, ten rzuca garść rłota 
do krajowego sfcarbu“, pisał Henryk

Sienkiewicz, zachęcając do rozpow
szechnienia jedwabnictwa w Polsce.

Dośwadozaka Sracja jedwabnie»« 
sprzedaje:

Nasiona Morwy białej.
10 5Û 100

grm. grm. grm.
Morus alba vulgaris 
tenuif uli» . . . .2 — 8.— 14.—
Morus albamacrophiila
(Moretti). .... 230.12.---- -.—

Drzewka morwowe.
1 10 100

SZt. 8Zt. S»t.
Sadzonki jednoroczne —.— 1.— 8.—- 
Sadzonki dwuletnie — 40 3.-25.—- 
Drzewka trzyletnie 1.— 8.-—70.— 
Drzewka siedmiolet. 7.— 65.------ .—

Jajeczka jedwabników sprzedawane są 
! 1 2 od 3 grm.
1 Basy: grm. grra. zal gr.
I Europejska żółta . . 1.—1.50 —.60 

Chińska pomarańcz. 1.—1.50 —.60 
I Japońska żółta . , 1 —1.50 —.60 

Europejskie białe . 2.— 3.— — 
Azjatyckie białe . . 2,-3.— —.—

Najlepsze rezultaty wydają w Eu
ropie rasy żółte, rasy białe są bar- 
dio delikatne i mogą być hodowane 
i powodzeniom tylko przez doświad
czonych hodowców

Ze względu na to, że ilość drze
wek przeznaczonych na zbycie jest 
ogranitizoua * zamówienia na jajecz
ka przyjmowane są tylko do dn. 1 go 
kwietnia b. r. podajemy powyższe 
do wiadomości członków Kółek Roi 
niczych, zachęcając ich do zajęcia 
się w dobrze zrozumianym własnym 
interesie, rprawą jedwabnictwa.

Jednoroczne i dwuletnie sadzonki 
mogą być puszczone w krzstai i na 
żywopłoty.

b. 
w 
w

Z kółka rolniczego w Dro
binie-

Dtua 14 lutego b. r. odbyła s:ę 
zebranie Kółka Rolniczego w Drobi
nie. Przewodniczył zebraniu prezes 
Kółk^ pan Ludwik Wiśniewski, któ
ry, po zagajeniu zebrania, poruszył 
sprawy hodowlane. Na powyższy te
mat wywiązała się dyskusja, w któ
re; obszerniejsze wyjaśnienia dawali 
prezes i p. Karczewski.

Zebrani doszli do przekonania, 
iż w dobie obecnej dla rolników 
najcelowszem à najrentowniejszem 
jest pu wadzić gospodarstwo w kie
runku hodowlanym.

Po powyższera prezes udzielił 
głoŁU przybyłemu z Płocka prele
gentowi z ramienia Polskiej Macie
rzy Szkolnej — p. prof. Zagórskiemu, 
który, w dłuższem przemówieniu, 
wypowiedzianym bardzo łsdnym ję
zykiem i z dużą werwą, zobrazował 
położenie Polski w dobie obecnej,, 
wsaazał na niedomagania nasze 
a w dużej mierze przypisywał to 
skutkom zaborów, które zostawiły 
w duszach polskwh ujemne skutki, 
a które co rychlej musimy wyko
rzenić.

brany ob uchwała, w której, po stwier
dzeniu, iż dzisiejsze warunki kupna 
nawozów sztucznych są zupełnie nie
dostępne dla rolnika, że konsekwen
cją tego będzie nieużywanie ^nawo- 
zów sztucznych, a co «a tero idzie 
obniżenie wydajności plonów co w 
skutkach swych uderza w byt roi’ 
nictwa jako całość, * więc i Państwa, 
zebrani zwracają się do innych Kó
łek Rolniczych, aby te, za pośred- 
nictwem Ókr. Tow, Rolniczego w 
Płocku zwróciły się do odpowiednich 
miarodajnych czynników z przedsta
wieniem tego stanu rzeczy i w mia
rę możności wywarły w pływ na 
zmianę warunków nabywania nawo
zów situez aych, w kierunku większe
go udostępnienia tych dla rolnictwa^ 
Óo członków Rady Okr. Tow-

Ro In i czego w Płocku, fkj 
Przypominamy, iż dnia 5 marca 
r. odbędzie Łsię o godz, 12 i pól 
pierwszym terminie, a o godz. 1 
drugim terminie zebranie Rady 

Okr. Tow. Rolniczego W drugim 
terminie zebranie będzie prawomoc
ne bez względu na ilość obecnych.

Na porządku obrad między inne- 
mi wybory Prezesa O. T. R. j
Z Kółka Rolniczego w Górze«

Dnia 31 stycznia b. r, odbyło się 
nad wy czapie zebranie Kółka. Po za-

Wykaz ogierów zakwalifikowanych

A* Z miejscowości Właściciel 
imię i nazwisko
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Mówił również mówca o Staszy- 
cu, jego znaczeniu dla upadającej 
Polski, i o tem, że myśli jego do dnia dzi 
siejszego nie straciły nic na wartości.

Ptzeniówieme to wypowiedsiane 
z uczuciem w niejednym oku wy
wołało łzę a po skończonym odczy
cie huczne oklaski były nagrodą dla 
mówcy.

Pizeszio 50 osób uczestniczyło 
w zebraniu, które trwało blisko dwie 
godziny.

Uchwała Kółka Rolniczego 
w Lęgu.

Na zebraniu Kółka Rolniczego 
"Gwiazda' w Łęgu w dniu 14 lute
go 1926 r, została przyjęta przez zer

gajeniu zabrania przez prezesa pana 
Popkowskiego zabrał głos asystent 
Zakładu doświadczalnego w Opatów- 
cu 1qż. roln. Tadeusz Blok, który 
w dłużezym referacie wskazał odmia
ny zbóż ziemniaków, jakie w doś
wiadczeniach opatówieckich okazały 
się stosunkowo najplenniejszemi. Na
stępnie prelegent mówił o działaniu 
nawozów «»tucanych, oraz o choro- 
bacg i środnikach roślinnych.

Po relcracie wywiązała się żywa 
dyskusja, głównie ua temat działania 
nawozów sztucznych, w rezultacie 
której zebrani wyrazili putrżebę za
kładania doświadczeń polo wy ch w 
swoich gospodarstwach.

Obecnych było około 50 osób.
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Z Kółka Rolniczego w Woźni
kach.

W ostatnią nfedaielę stycina b. r. 
odbyło się w Woźnikach sebiaaie 
Kółka Rolniczego. Po a-i gajeni o prses 
presesa Kalinowskiego wygłosił dłuż- 
?xą pogadankę asystent Ogniska inż. 
roln. Motoła Juljuas, przedstawiając 
wyniki doświadczeń nawozowy, h,

prze ro«adz--nyjh ;v r. 1925 -
wiecie Płockim u małorolnych pod 
oziminy i jarzyny. Doświadczenia te 
wykazały jakich nawozów sztucznych 
powinien używać gospodarz na swej 
roli i jaki dochód mogą one dač. 
W doświadczeniu np. z owsem u p. 
Józefa Przedpełskiego w Szulborach 
utrzymano następująco rezultaty:

Plon z ha 
w q.

ziarna słomy

Bez n a w o z ó w sztucznych 12.2 22.7

1 
N

aw
ożenie 

i 
na 

ha w q

e r 1 0 s f n f 5 ą + s a 1 e t r a _c_h i 1. 2 q 
Sól potasowa 1.5 g J- s a 1 e t r a • c h í ! 2 q 
Sól potasowa 1.3 q. -p superfosfat 3 q.

19.4 30 1
18 7
15.7

32 0
20.9
37 0
33.1

„ „ „ 4- saletrach! I. 2q 23 0
„ „ „ t z o t n i akl 5 q 205

Owies był posiany po pszenicy 
na potrząsnę obornika, na średnio 
zwięzłej bielicy. Najwyższy plon da 
ło pełne nawożenie mineralne I j. 
superfosfat, sól potasowa i saletra 
ohil. Kompletne nawożenie z azotnia- 
kiem przyniosło niższo zbiory, aniżeli 
z saletry chil. Mimo tego jednak przy 
azotniaku otrzymuje się w danym 
wypadku nieco wyższy zysk, a to 
dzięki różnicy w ceiie tych dwóch 
nawozów azotowych. Koszta użytych 
nawozów na hektar są następujące:

3 q. superfosfatu 16% • . 51 zł. 
1,3 ą. soli potasowej 30% . 11 „

2 q. saletry chti. 15% • . 120 „
1.5 q. azotniaku 20% ... 57 M 

Nadwyżki owsa przy komplstnem
cawożeniu z saletrą wynoszą 10 8 q. 
zaś przy kompł. naw. z uzotniakiem
8.5 q ziarna z ha. Licząc owies po 
22 zł. za 100 kg. otrzymuje się w 
pierwszym wypadku 55, w drugim 
•8 sł. a ha czystego aysku, oprócz 
słomy.

Wyniki te wywołały wśród obec
nych żywą dyskusję, w czasie której 
trzech gospodarzy prosiło o przepro
wadzenie u nich wiosną doświadczeń 
polowych z nawozami sztucznemu

W fihzjfc ciągu prelegent omó
wił sprawę hodowli bydła w powie
cie Płockim, kładąc naciek na bydło 
nizinne, jako najwięcej produkcyjne. 
Wielkie zainteresowanie wzbudziły 
barwne tablice ilustrujące okazy róż
nych ras bydła. W związku z hodo
wlą prelegent wskazał na potrzebę 
poprawy łąk, pozostających dotych
czas w ogromnem zaniedbaniu, dąjąa 
w tym kierunku praktyczne rady.

Na tern zebranie zakoń zono.

Doświadczenie z saletrą chi
lijską.

DJťgaqja FrJdue^egtów Saletry 
Chilijskiej z wiosną roku bieżącego 
przystępuje do zorganizowania u drob
nych rolników sieci poletek pokazo
wych s działaniem saletry chilijskiej.

Akcj* ia ma na celu zaznajamia
nie żolnjków naszych z saletrą chilij
ską z jej stosowaniem i skutecznem 
działaniem.

Delegacja wychodzi bowiem z za
łożenia, iż wszelkie pogadanki o sto
sowaniu nawozów pomocniczych, ar
tykuły w pismach rolniczych, oraz 
wszelkiego rodzaju broszury, wtedy 
jedynie odnoszą pożądany skutek, 
kiedy zainteresowani naocznie będą 
mogli przekonać się o skuiecznośsi 
działania danego nawozu i będą mo
gli sam’ działanie jego obserwować.

Organizaja projektowanych pole
tek pokazowych jest następująca:

Dehg«.oja Producentów Saletry 
Chilijskiej wysyła bezpłatnie w spe
cjalnie do tego celu przygotowanych 

toíčbkWíh pióbkí saletry chip]’*1’' 
(1 kg, saletry chilijskiej na pole^ 
w 2 torebkach po tOO gr.)

Na odwrotnej stronie każdej 
rebki umieszczona jest instrukci1* 
dotycząca przygotowania polety 
jego wymiarów, oraz podany jeS, 
sposób użycia saletry chilijskiej P°. 
rośliny kłosowe i okopowe. Instruk°r 
zakończona (jest uwagami, dotyc<t 
cemi przechowania saletry chilijski 
i jej zastosowania.

Biorąc pod uwagę z jednej strď 
ny dominującą rolę, jaką już odegf*' 
ła saletra chilijska w podniesie^ 
propukcji rolniczej naszego kraj^ 
oraz wielkie i niezaprzeczone zs«e^ 
tego nawozu, z drugiej zaś strop) 
konieesnooó uświadomienia ogúN 
Kliników o celowości stosowania D*' 
wozów pomocniczych, pożądaną by' 
łoby rzeczą, aby więcej ływotj|fl. 
Kółka Rolnicze, bądź hardzi0) 
uświadomieni rolnicy, zechoioli w g0' 
spodarstwach swoich założyć proj^k' 
towane poletka pokazowe, a tym P° 
podaniu dokładnego adresu Delegací1 
prześle próbki Saletry chilijskiej.

Torebki z saletrą chilijską w/' 
syłane będą wprost z biura DelegzoJ1 
pocztą pod wskazanymi adresami.

Interesujący sig powyższą sprs^ł 
winni zwrócić się do sekretariat 
O. T. R., który porozumie się f 
kwestji wysłania próbek z delegacji 
producentów saletry chilijskiej 
ssawa. Okólnik 5).
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od 9 do 15
od U do 15

21
23
25

ŁO U5

21,70
22,70
22,60 
24,00 
26,(0

3 w

g ?
§

Ï

inspektowe oraz wszelkie warzyw
ne, roślin okopowych, leśne, kwia
towe, mięszankę na trawniki, 
drzewka i krzewy ozdobne i na 
żywopłoty, rośliny poące, róże.

O "anzoletkę łańcuszkową 
*-*złotą zgubiono na poranku 
muzycznym w niedzielę w 
południe (lub na ulicach 
Kolegjalnej i Misjonarskiej 
Łaskawy znalazca zechce 
zwrócić za wynagrodzeniem 
do Adminisracji Dz. FI. 171

zl 60 
zl 60 
zł 40 

22 zl 70
24 zl 70

Nie blaszką ani świecidełkiem do o- 
zdoby jest znak członka Polskiego 
Czerwonego Krzyża, iecz klejnotem 
braci w zakonie miłości bliźniego

Darmo wyucza stenografii 
listownie, dając również 

bezpłatne Komplety lekcyj. 
Redakcja Stenografa Polskie 
go, Warszawa, Mokotowska 
57 M 165

giemzowe „ . .
giemzowe bronzowe

„ czarne . .
.. bronzowe .

c) Cennik obuwia
chromowe czarne

lanie i szybko 
s* dc

^styntliidk sJtaęjf’) pantofle giemzowe czarne . . .
2) „ bronzowe . .
3) buciki wysokie chroir.owe czarne
4‘ pantofle kolorowe.......................
5) „ lakier Storlinga. . . .

b) Cennik obuwia
1) kamasze chromowe czarne . .
2)
3) .
4) pantofle

gr.
gr.
gr. 
gr. 
gr.

CTpnoflrafji wyucza wszysi
* *-* kich listownie bezpłat 

nie celem propagandy Instytut 
Stenograficzny Anton. Woj
nara, Warszawa, Krucza 26.

70

Czyś zapłaci składkę na
„Czerwony Krzyż?“

liait
lep „Glufix“ do chwytania owadów, szczotki stalowe 
i skrobacze do czyszczenia drzew, piłki ogrodnicze, se
katory na kij i ręczne, noże ogrod. oryg. Kundego, 
maść do szczepienia, rafja I gat, nawozy sztuczne do 
roślin pokojowych, rozpylacze i opryskiwacze poleca 

STANISŁAW PRZEDPEŁSKI 
Hodowla i Skład Nasion oraz Szkółki Drzew i Krzewów

w PŁOCKU, ul. Tumska Nr. 6. Telefon Nr. 172
Nowy obszerny cennik nasion oraz cennik drzew i krze

wów wydaje się na każde żądanie.

Hurtownia Tytułowa
SZCZEPANA

ÍRASZKIEQICZÍ 
________PŁOCK UL. KOŚCIUSZKI M 9 TEL. IS5. 
£°--a: Tytonie oraz klipo karty do gry 

dobre i tanie.
Gilzy z watą „UNJA“, bibułka „AIDA* 

Wata antinikotynowa „SAMTE“ także 
DUŻE MOCNE SKRZYNIE.

p - Za Wiem milimetrowy lub jego miejsce; Nadesłane Drzed tekstem I str. — 40 or- w tekście 2 i 5 str — « ar - zn a oł,Ceny ogfoszem * *• Wj*“ '*» «'

1) pantofle
2) „

JJJ C?ł tajcię 
®m mm„Dziennik g
S Płocki«*». S

mmmmiiiwiMiii

Nit In Mnn
inż. A. Michalskiego

Ul. Sienkiewicza JM 12, dcm Siow. „źgeda“ 

urządza-- w mieście i na wsi 
kanalizację i wodociągi, 

studnie z rur cementowych, 
; pompy, :-

buljery kuchenne do grzania wodj.

fiEOAKCł* I AĎMWIáTRACI*: ftwk, .1. K.hjjahï », te! 16«.
AdminiitraclB otwarta td s-odz. 9 dg 14: Redakcją - 8d gedz. H da h; Kiarawilüt !>ima przyjmuje jd 17 J3 18.

Sekcja Opiekuńcza Orląt Polskich | 
ogłasza niniejszem, źeP. T. Publiczność chcąca zaopatrywać się | 
w dobre i tanie obuwie, może nabywać w warsztacie obuwni- ■ 
czym tejże Sekcji, Lokal Sekcji mieści się w Płocku, przy S 
ul. Kolegjalnej 15, w podwórzu, wchód od ul. Dominikańskiej | 
przez bramę. Lokal o+warty jest dla P. T. Publiczności od 9—11 “ 

przed południem i od 3-ej — 5-ej po południu.
a) Céanik obuwia damskiego

. . 17,70 i

. , 18,70 i
. 20,00 i 
. 23,00 i 
. 24,00 i

męskiego :
19 zł 60 gr
21 zl 60 gr 
23 zt 40 gr
20 zl 70 gr
22 zl — gr

dziecinnego: 
od zl 7 do i 4

bronzowe od zl 7 do 14
Zelówki wszelkiego rodzaju od zl 2 do zl 5. —
Zamówienie roboty kosztuje o 4% diożej, czyli, że od naj

niższej stawki ceny wynosi 0,21 gr, od średniej 0.70 gr i od naj
wyższej 1 zloty 04 grosze.

ZARZĄD 0. P.
Płock, dnia 22.2 1926 r. 144
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Redaktor; P Augustyn. Płockie Zakłady Graficzne, Sp. z ogr. odp. Yy«hw«a: Płockie Zakłady Graficzne, Sp z ogr odp.. Kolegjal na, 3. TeL


